



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2023 г. № 326

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24 июня 2009 г. № 165 «О порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.10.2010 № 236, от 01.03.2011 № 27, от 19.10.2011 № 348, от 04.04.2012 № 83, от 28.12.2012 № 406, от 22.05.2013 № 129, от 30.01.2014 № 13, от 18.03.2015 № 44, от 22.07.2015 № 178, от 20.09.2016 № 214, от 16.11.2016 № 260, от 19.07.2017 № 170, от 14.12.2017 № 357, от 25.12.2018 № 397, от 23.06.2020 № 151, от 09.08.2022 № 291, от 07.02.2023 № 45, от 11.04.2023 № 137) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

в подпунктах «к», «л» пункта 4 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в подпункте «е» пункта 7 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в подпункте «б» пункта 10 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в абзаце четвертом пункта 13 слово «законами» заменить словами «нормативными правовыми актами»;

2) в приложении № 2:

в графе 3 пункта 9 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в графах 2, 3 пункта 21 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в графах 2, 3 пункта 22 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числе и падеже;

в графе 3 пункта 33 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов».

2. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24 декабря 2019 г. № 424 «Об утверждении методики распределения и Правил предоставления местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2020 № 366, от 26.04.2022 № 160, от 04.10.2022 № 354, от 16.11.2022 № 413, от 07.02.2023 № 45) следующие изменения:

1) в приложении 1:

- в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в абзацах первом, третьем и четвертом пункта 1.2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

- в разделе 2 «Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на первом этапе»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзацах третьем и четвертом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(бюджет i-го городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце третьем слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

в абзаце четвертом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)»;

в пункте 2.2.1:

в абзацах первом, третьем и четвертом слова «(бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже заменить словами «(бюджет i-го муниципального округа, бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже;

в абзаце пятом слова «(городских округов, городских округов с внутригородским делением)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)», слова «(бюджету i-го городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце шестом слова «(внутригородских районов)» исключить;

в абзаце седьмом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

в пункте 2.2.2:

в абзаце первом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)»;

в абзацах третьем и четвертом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

по тексту пункта 2.3 слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «(городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

в абзаце первом подпункта 1 слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(за исключением целевых средств)» заменить словами «(за исключением целевых средств)»;

в подпункте 2 слова «(бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже заменить словами «(бюджет i-го муниципального округа, бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже;

в подпункте 3:

в абзаце первом после слов «муниципальных районов Рязанской области,» дополнить словами «бюджетам муниципальных округов Рязанской области,»;

в абзацах втором - пятом слова «(бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже заменить словами «(бюджет i-го муниципального округа, бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце третьем слова «(внутригородских районов)» исключить, слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце четвертом слова «(городских округов, городских округов с внутригородским делением)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)», слова «(внутригородских районов)» исключить, слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце пятом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)», слова «(городскими округами)» заменить словами «(муниципальными округами, городскими округами)»;

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. В случае преобразования муниципальных образований Рязанской области путем объединения двух и более муниципальных образований Рязанской области для расчета объема дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, подлежащей распределению на первом этапе, для преобразованного муниципального района (муниципального округа, городского округа) Рязанской области учитываются сводные показатели по объединяемым муниципальным образованиям Рязанской области.»;

- в разделе 3 «Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на втором этапе»:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце третьем слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

в пункте 3.2:

в абзацах первом, третьем - шестом слова «(бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже заменить словами «(бюджет i-го муниципального округа, бюджет i-го городского округа)» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слова «(внутригородских районов)» исключить;

в абзаце восьмом слова «(бюджета i-го городского округа)» заменить словами «(бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)»;

в пункте 3.4 слова «(городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)»;

2) в приложении 2:

в пунктах 3, 4 слова «(городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «(муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 5:

в абзаце третьем слова «(бюджета городского округа)» заменить словами «(бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)»;

в абзаце четвертом слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном округе, городском округе)»;

в пункте 8 цифры «10» заменить цифрами «15».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков